РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2016г. № 7-п

О порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг Мысковского городского округа

В соответствии с ч. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О

формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и

муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении

ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих

требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней

государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

(муниципальными учреждениями)», с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь ст. 44 Устава Мысковского городского

округа:

1. Муниципальным учреждениям Мысковского городского округа,

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных

учреждений и (или) автономных учреждений, созданных на базе имущества,

находящегося в собственности Мысковского городского округа, а также главным

распорядителям средств бюджета Мысковского городского округа, в ведении

которых находятся казенные учреждения, разработать и утвердить методические

рекомендации о порядке определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, с учетом общих требований, определенных

государственными органами исполнительной власти, осуществляющими функции

по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

установленных сферах деятельности, в соответствии с ведомственными перечнями

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями Мысковского городского округа.

 2

2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при

формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и

выполнение работ, начиная с формирования муниципальных заданий на 2016 год.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о.заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Русинову Т.М.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов